
                                                                  
R O M Â N I A  

JUDEŢUL BACĂU  
MUNICIPIUL ONEŞTI  
CONSILIUL LOCAL  

 
H O T Ă R Â R E  

privind atestarea apartenenţei unor imobile la domeniul privat al 
municipiului Oneşti 

 
Consiliul Local Oneşti, întrunit în şedinţa ordinară în ziua de 30 septembrie 

2011; 
Având în vedere Expunerea de motive a Primarului Municipiului Oneşti – 

ing. Emil Lemnaru, Raportul de specialitate comun al Direcţiei tehnice a 
domeniului public şi privat  şi al Compartimentului agricol şi Avizul Comisiei  de 
studii şi prognoze economico-sociale, buget, finanţe, agricultură şi administrarea 
domeniului public şi privat;  

În temeiul art.4 şi art.5 din Legea nr.213/1998 privind proprietatea publică 
şi regimul juridic al acesteia; 

În baza art.36, alin.2, lit.c) raportat la alin.5, lit.b), art.123 alin.1 şi alin.2 
din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, Republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare;  

În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, 
Republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art.1 – Se atestă apartenenţa la domeniul privat al municipiului Oneşti al  
următoarelor imobile cu destinaţia de locuinţă  : 

1.Strada Libertăţii, nr. 7 A, ap. 43-1 cameră şi dependinţe ; 
2. Strada Sintezei, nr. 12, ap. 19 ; 
3. Strada Libertăţii nr. 7B, AP. 14 ; 
4. Aleea Lalelelor, Sc. 5, Ap. 46 ; 
Art.2 –  Se atestă apartenenţa la domeniul privat al municipiului Oneşti al 

unui imobil teren în suprafaţă de 3.233 m.p. , teren aferent Bisericii Maria 
Magdalena, situat în intravilan Municipiului Oneşti, strada 8 Martie , conform 
Planului de Amplasare şi delimitare anexat. 

 
Art.3 –  Prezenta hotărâre se va comunica:  

- Instituţiei Prefectului - Judeţul Bacău; 
- Primarului Municipiului Oneşti;  

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
Negoiţă Ion 

             Contrasemnează,  
                                   Secretarul Municipiului,  
                                                                         Cons. jur. Daniel Spânu  
Nr. 69 
Din 30 septembrie 2011 
SD/BR 

 


